[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З
от 24 сентября 2013 г.                                                                                                         №  62
                       г. Воткинск

О представлении отчетности
главными распорядителями средств

бюджета  «Воткинского района»,

администраторами доходов бюджета

Воткинского района на 1 октября 2013 года.
               В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации и требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и   месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,   утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н и  Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 № 33и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Установить состав форм и сроки представления квартальной бюджетной отчетности по состоянию на 1 октября  2013 года главным распорядителям средств бюджета «Воткинского района» и бюджетов поселений, главным администраторам доходов бюджета «Воткинскиго района» и бюджетов поселений, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета «Воткинского райна» и бюджетов поселений в Управление финансов Администрации муниципального образования «Воткинский район» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
          Главным распорядителям средств бюджета «Воткинксий район» бюджетов поселений в сроки, установленные приложением № 2 к настоящему приказу, представить в Управление финансов Администрации муниципального образования «Воткинский район» дополнительные формы бюджетной отчетности по состоянию на  1 октября 2013 года в следующем составе:
     Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета    (ф.0503230);

         Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года  (ф.0503110);

         Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);

Приложения к Пояснительной записке (ф.0503160) в составе следующих форм:

                -Сведения о движении нефинансовых активов (ф.0503168);
                -Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности  (ф.0503169);

                      -Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств         администратора источников финансирования дефицита бюджета ( ф.0503171);
-Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф.0503173);
            -Сведения о недостачах и хищениях денежных средств и материальных ценностей (ф.0503376);
                -Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) в части не денежных расчетов;
          Справочные формы:

- U 422 « Суммы консолидированных оборотов по операциям между бюджетом района и поселений»;

- U 423 «  Суммы консолидированных оборотов по операциям между бюджетом УР и бюджетом района»
        2. Установить состав форм и сроки представления квартальной сводной финансовой отчетности бюджетных и автономных учреждений муниципального образования по состоянию на 01 октября 2013 года согласно приложению № 3 к настоящему приказу и дополнительно в следующем составе:

               -Разделительный (ликвидационный) баланс государственного (муниципального)          учреждения (ф. 0503830);

   -Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета отчетного финансового       года (ф. 0503710);

  -Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф. 0503721);

   Приложения к Пояснительной записке к Балансу учреждения (ф. 0503760) в составе следующих форм:

- Сведения о количестве обособленных подразделений (ф. 0503761);

- Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций (ф. 0503766);

- Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф. 0503768);

- Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф. 0503769);

- Сведения о финансовых вложениях учреждения (ф. 0503771);

- Сведения о суммах заимствований (ф. 0503772);

- Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения (ф. 0503773);

- Сведения о задолженности по ущербу, причиненному имуществу (ф. 0503776).
 3. Отчетность предоставляется в новом программном продукте « Свод-Смарт»
Учреждения работают под своим паролем (вопросы по телефону 5-15-46
Марина)
         2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  - главного бухгалтера С.Е.Игнатьеву.

Заместитель главы Администрации
МО «Воткинский район» - начальник управления

финансов Администрации МО «Воткинский район»                              О.Н.Русинова
Приложение №1

                                                                                                      к приказу  от  24.09.2013  № 62
Состав форм и сроки представления

квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета по состоянию
на 01 октября 2013 года

	№ п.п.
	Наименование формы
	Срок представления

	1
	Справка по консолидируемым расчетам (денежные,
 не денежные) (ф.0503125)
	04 октября  2013 г.
16 октября 2013 г.

	2
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184)
	04 октября  2013 г.

	7
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета муниципальными образованиями (ф.0503324Ф) (раздел 1 и раздел 2)
	04 октября  2013 г.

	8
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики муниципальными образованиями (ф.0503324Р):

              раздел 1
              раздел 2
	04 октября 2013г.

	9
	Отчет по кредиторской задолженности организаций, финансируемых из бюджета Удмуртской Республики и местных бюджетов (бюджетные средства) (ф.ОВ13М)
	04 октября  2013г.

	10
	Отчет по состоянию кредиторской задолженности
бюджетных и автономных учреждений
	04 октября  2013г.

	11
	Пояснительная записка к отчету об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503360), в том числе

	11.1
	Текстовая часть
	04 октября  2013г.

	11.2
	Сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений (ф. 0503361)
	04 октября  2013г.

	11.3
	Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф. 0503364)
	04 октября  2013г.

	11.4
	Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий в консолидированном бюджете (ф. 0503377)
	04 октября  2013г.

                                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                             к приказу № 62 от 24 сентября 2013 г.

                                                                            ГРАФИК
                                                                сдачи бюджетной отчетности

                           главными распорядителями средств бюджета Воткинского района                                                              по состоянию на 1 октября  2013года

	N

п/п
	Наименование

районов и

городов
	Октябрь, ноябрь  месяц

 2013г.

	28
	29
	30
	31
	1

	1
	Администрация МО «Болгуринское»

	Х

	2
	Администрация МО «Большекиварское»

	Х

	3
	Администрация МО «Верхнеталицкое»
	Х

	4
	Администрация МО «Гавриловское»
	Х

	5
	Администрация МО «Июльское»

	Х

	6
	Администрация МО «Камское»
	Х

	7
	Администрация МО «Кварсинское»
	Х

	8
	Администрация МО «Кукуевское»

	Х

	9
	Администрация МО «Нововолковское»

	Х

	10
	Администрация МО «Первомайское»
	Х

	11
	Администрация МО «Перевозинское»

	Х

	12
	Администрация МО «Светлянское»
	Х

	13
	Администрация МО «Воткинский район»

	Х

	14
	Совет депутатов

	Х

	15
	МОУД «ДШИ»

	Х

	16
	МУК «Звездный»

	Х

	17
	МУК ДКиС «Современник»

	Х

	18
	МУ УЖКХ

	Х

	19
	МУ «Управление строительства»

	Х

	20
	РУО

	Х

	21
	Управление финансов

	Х

	22
	Управление здравоохранения

	Х

	23
	Управление культуры

	Х

	24
	Управление сельского хозяйства

	Х

	25
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Х

	26
	ЦСО

	Х

Приложение № 3
к приказу от  24.09.2012 № 62
Состав форм и сроки представления

квартальной сводной финансовой отчетности бюджетных и автономных учреждений муниципального образования по состоянию на 01 октября 2013года

	№ п.п.
	Наименование формы
	Срок представления

	1
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737)
	11 октября  2013г.

	2
	Пояснительная записка к Балансу учреждения

(ф. 0503760), в том числе:

	2.1
	Текстовая часть
	11 октября  2013г.

	2.2
	Сведения об остатках денежных средств учреждения

(ф. 0503779)
	11 октября  2013г.